Г

0 0
33

 2
88

ЗО 06

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 4UP

О внесении изменения И
рас поряжен и е м и н истерства
здравоохранения Астраханской
области от 13.12.2021 № 894р

В соответствии с письмом ЧУЗ «Клиническая больница «РЖД-
Nd едицина» города Астрахань» от 23.06.2022 № 951:

1. Внести в распоряжение министерства здравоохранения Астраханской
области от 13.12.2021 № 894р «О временном распределении медицинских
организаций Астраханской области для проведения компьютерной томографии и
магнитно-резонансной томографии на территории Астраханской области в 2022
году» (далее - распоряжение) изменение, изложив раздел II Временного
распределения медицинских организаций Астраханской области для
проведения компьютерной томографии и магнитно-резонансной томографии
на территории Астраханской области в 2022 году, утвержденного
распоряжением, в новой редакции согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2. Отделу нормативно-правового обеспечения министерства
здравоохранения Астраханской области направить настоящее распоряжение в
информационные агентства ООО «Астрахань-Гарант-Сервис» и ООО
«Информационный центр «Консул ьтантПл юс» для включения в электронную
базу данных.

3. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения
Астраханской области «Медицинский информационно-аналитический центр»
разместить текст пасгоящего распоряжения в информационно­
коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте министерства
здравоохранения Астраханской области http://www.minzdravao.ru в течение трех
дней со дня его подписания.

4. Распоряжение вступает в силу с 01.07.2022.

Министр здравоохранения А.В. Гуркин

Приложение
к распоряжению
министерства здравоохранения
Астраханской области
от 30.06.2022 № lUp

II. Направление пациентов на проведение компьютерной томографии легких
в случаях при подозрении на внебольничную пневмонию

№ Наименование учреждения,
осуществляющего

компьютерную томографию
(далее - КТ)

Наименование учреждения, направляющего
пациентов на КТ

1
1

2 3
ГБ УЗ АО «Детская городская
поликлиника №1» (боковой
вход со стороны ул. Епишина,
28) по предварительной записи
в региональной системе
РИАМС «ПроМед» или по
телефону: 8(8512)48-16-41 по
графику: вторник, четверг,
пятница, суббога 8.00 - 14.00;
понедельник, среда,
воскресенье - выходные

- ГБУЗ АО «Центр медицины катастроф и скорой
медицинской помощи»
- Бригады отделений скорой медицинской помощи
районных больниц (кроме ГБУЗ АО «Лхтубинская
РБ» и ГБУЗ АО «Городская больница ЗАТО
Знаменск», ЧУЗ «Клиническая больница «РЖД-
Медицина» города Астрахань» (население,
проживающее в п. Верхний, Средний и Нижний
Баскунчак))
- ГБУЗ АО «Городская поликлиника №1»
- ГБУЗ АО «Городская поликлиника №2»
- ГБУЗ АО «Городская поликлиника №3»
- ГБУЗ АО «Городская поликлиника №5»
- ГБУЗ АО «Городская поликлиника № 8 им. Н.И.
Пирогова»
- ГБУЗ АО «Городская поликлиника N4 0»
- ГБУЗ АО «Детская городская поликлиника №1»
- ГБУЗ АО «Детская городская поликлиника №3»
-1 БУЗ АО «Детская городская поликлиника №4»
- ГБУЗ АО «Детская городская поликлиника №5»
- ГБУЗ АО «Володарская РБ»
- ГБУЗ АО «Енотасвская РБ»
- ГБУЗ АО «Икрянинская РБ»
- ГБУЗ АО «Камызякская РБ»
- ГБУЗ АО «Красноярская РБ»
- ГБУЗ АО «Лиманская РБ»
- ГБУЗ АО «Наримановская РБ»
- ГБУЗ АО «Приволжская РБ»
- ГБУЗ АО «Харабалинская РБ им. Г.В. Храповой»
- 1 БУЗ АО «Чсрноярская РБ»

2

ГБУЗ АО «Ахтубинская РБ»

п3 ООО «Медиал» (г. Астрахань,
ул. Кирова, 72а), по графику:
понедельник - пятница 08.00 -
17.00; суббота, воскресенье -
выходные

1 4 ЧУЗ «Клиническая больница
« РЖД-М еди цина» города
Астрахань» (г. Астрахань, ул.
Суи-Ят-Сена. 62) ежедневно с
8.00 до 20.00

5 М ногофу н кцио! гад ы i ы й
медицинский центр г.
Астрахань - филиал ГБУЗ АО
«1 'ородская клиническая
больница № 3 им. С.М.
Кирова» (г. Астрахань, ул.
Соликамская, 86) в
кру гл осу то ч н о м реж и м е

r
 I

- ЧУЗ «Медико-санитарная часть», ФКУЗ «Медико-
санитарная часть МВД России по Астраханской
области», МСЧ ФСБ, имеющие прикрепленное
население ___  ______________________________
- ГБУЗ АО «Ахтубинская РБ»
- ГБУЗ АО «Харабалинская РБ им. Г.В. Храповой»
- ГБУЗ АО «Городская больница ЗАТО Знаменск»,
- ЧУЗ «Клиническая больница «РЖД-Медицин а»
города Астрахань» (население, проживающее в п.
Верхний, Средний и Нижний Баскунчак)____ ______
- ГБУЗ АО «Центр медицины катастроф и скорой
ме д и ци н с ко й помощи »
- Бригады отделений скорой медицинской помощи
районных больниц (кроме ГБУЗ АО «Ахтубинская
РБ» и ГБУЗ АО «Городская больница ЗАТО
Знаменск», ЧУЗ «Клиническая больница «РЖД-
Медицина» города Астрахань» (население,
проживающее в п. Верхний, Средний и Нижний
Баскунчак))
- «Астраханская клиническая больница» ФГБУЗ
ЮОМЦ ФМБА России _______ __________
- ГБУЗ АО «Центр медицины катастроф и скорой
медицинской помощи»
- Бригады отделений скорой медицинской помощи
районных больниц (кроме ГБУЗ АО «Ахтубинская
РБ» и ГБУЗ АО «Городская больница ЗАТО
Знаменск», ЧУЗ «Клиническая больница «РЖД-
Медицина» города Астрахань» (население,
проживающее в п. Верхний, Средний и Нижний
Баскунчак))
- ЧУЗ «Клиническая больница «РЖД-Медицин а»___
- ГБУЗ АО «Центр медицины катастроф и скорой
медицинской помощи»
- Бригады отделений скорой медицинской помощи
районных больниц (кроме ГБУЗ АО «Ахтубинская
РБ» и ГБУЗ АО «Городская больница ЗАТО
Знаменск», ЧУЗ «Клиническая больница «РЖД-
Медицина» города Астрахань» (население,
проживающее в п. Верхний, Средний и Нижний
Баскунчак))_______________________ _____________